
DOG Núm. 242	 Jueves, 19 de diciembre de 2013	 Pág. 48871

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Instituto Gallego de Promoción Económica

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2013 por la que se hace pública la 
ampliación del límite de crédito disponible para el ejercicio 2013 de las ayudas 
del Igape al programa de apoyo a la innovación de las pequeñas y medianas 
empresas en Galicia (programa Innoempresa), cofinanciado por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional.

Mediante Resolución de 20 de mayo de 2013 publicó el acuerdo del Consejo de Direc-
ción del Instituto Gallego de Promoción Económica que aprobó las bases reguladoras de 
las ayudas del Igape al programa de apoyo a la innovación de las pequeñas y medianas 
empresas en Galicia (programa Innoempresa), cofinanciado por el Fondo Europeo de De-
sarrollo Regional (DOG nº 107, de 6 de junio de 2013) y se procedió a su convocatoria para 
el ejercicio 2013, en régimen de concurrencia competitiva, en colaboración con la Agencia 
Gallega de Innovación (GAIN).

En dicha resolución, en su apartado cuarto, se establece su dotación presupuestaria, 
así como que el director general del Igape podrá ampliar los créditos y modificar las parti-
das presupuestarias, previa declaración de disponibilidad de los créditos en los términos 
referidos en el artículo 30.2 del Decreto 11/2009, mediante resolución publicada al efecto.

Teniendo en cuenta el volumen de solicitudes recibidas y tratando de dar respuesta a 
la amplia demanda de ayuda, parece oportuno incrementar el importe aprobado para las 
ayudas establecidas en estas bases.

En su virtud y de conformidad con las facultades que tengo conferidas,

RESUELVO:

Único.  Se amplía para el ejercicio 2013 en 820.000 € el crédito establecido en la partida 
presupuestaria 08.A1.741A.7812 para las ayudas del Igape al programa de apoyo a la inno-
vación de las pequeñas y medianas empresas en Galicia (programa Innoempresa), cofinan-
ciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (DOG nº 107, de 6 de junio de 2013).

Santiago de Compostela, 17 de diciembre de 2013

Javier Aguilera Navarro 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

C
V

E
-D

O
G

: 7
yx

zi
sd

8-
af

n9
-u

yg
7-

w
nn

9-
bl

k1
7r

uh
ne

c0


		2013-12-18T12:18:05+0100
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




